

UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

Lägenhets- och vindsbrand

Anledning till undersökningen

Brand i lägenhet samt spridning till krypvinden via takfoten.

Undersökningen utförd av

Ragne Hanning räddningstjänsten

Upplysningar om branden

Brand i lägenhet på 3:e våningen. Vid räddningstjänstens (rtj) ankomst hade branden spridit sig taket/vinden. Rökdykare gick in i lägenheten och släckte branden som var koncentrerad till sovrummet. Ingen människa fanns i lägenheten men 2 katter räddades.

Lägenhetsinnehavaren, en kvinna, hade vid rtj ankomst hoppat från sin balkong på belägen på 3:e våningen, men klarat sig med lättare skador.

2 personer som stod på balkonger 3:e våningen fick räddas med hjälp av rtj stegar. Huset som hade 15 lägenheter, 5 på vardera våningsplan, fick evakueras i sin helhet. Lägenhetsbrand spred sig till krypvinden som fick brinna av under kontrollerade former, för att undvika vattenskador på lägenheterna.

2 personer fördes till sjukhus för lättare skador.

Fastighetsägaren ordnade fram lägenheter i området till de drabbade.

Räddningstjänsten hade ett sammanlagt ett 50-tal man och 9 bilar på platsen. Branden tog 1 dygn och 5 tim att släcka.

Undersökning

Ett modernt 3-våningshus byggt i början på 1970-talet med lägenhetsavskiljningar i betong. Krypvind ca 50 cm hög med isolering och platt tak försett med tjärpapp och utstående takfot med glespanel mot nedsidan och det fria.

Den aktuella lägenheten består av 2 rum och kök, samt balkong med utgång från sovrums och kök. Branden är koncentrerad till sovrummet, övriga rum har värme och sotskador. Vid undersökningen hittades haschpipa, hasch, injektionssprutor samt annat pulver. Enligt förhör med de inblandade framkom att branden föregåtts av missbruk av droger, därefter hade en man slagit kvinnan med en hantel i huvudet samt hotat henne. Han hade sedan tänt eld på sängen och sagt att " jag klarar mig ut, men inte du" . !! Kvinnan har då kastat sig ut från det brinnande sovrummet genom sovrums fönstret och ut på balkongen samt hoppat ned från 3 våningars höjd till marken. Mannen flydde ut genom lägenhetsdörren som lämnades öppen. Trapphuset rökfylldes snabbt och hindrade evakuering denna väg.

Tack vare att trapphuset var försett med röklucka som öppnades från bv, kunde trapphuset befrias från rök relativt snabbt.

Väggen på kortsidan i sovrummet där sängen varit belägen visar ett tydligt brand-V, och är bränd in till betongen. Övriga väggar i sovrummet har tapetrester kvar.

Tack vare öppen lägenhetsdörr och trasigt sovrumsfönster (där kvinnan hoppade ut), uppstod en kraftig brand med lågor som snabbt antände glespanel och tjärpapp på krypvind och tak. Vinden har brunnit av till betongplattan i sin helhet. Trapphuset har sotskador.

Skadorna beräknas av bostadsbolaget kosta drygt 1 miljon kronor.

Brandförlopp

Branden har tack vare den skorstensverkan som uppstod genom att dörrar stod öppna och trasiga fönster, snabbt (inom 7- 8 min) ,spridits från den brinnande sängen, madrassen och kuddar via sovrumstaket ut genom fönstret under balkongtaket och genom glespanelen och till krypvinden som sedan brann av.

Det vore önskvärt att någon form av tändskyddande beklädnad funnits på takfoten för att förhindra brandspridningen via fönster och balkong.

Det är 3:e gången på några år som en lägenhetsbrand spridit sig via takfot till vind här i X-by. Byggnadstekniskt onödigt kan tyckas av oss brandmän.

Evakuering av 2 personer från 3:e våningen med hjälp av stegutrustning fördröjdes av att s.k grisar d.v.s. hinder av betong placerats så att maskinstegen inte kunde nå fram. Evakuering från 2 olika fönster/balkong fick ske med utskjutsstege.

Slutsats och brandorsak

Det är helt klarlagt att mannen under påverkan av narkotika anlagt branden. Han har med hjälp av papper och tidningar tänt på säng och madrass.

Branden har sedan fått ett snabbt förlopp och antänt krypvinden.

Fotnot

Flera människor svävade i livsfara tack vare ett felaktigt beteende, de lämnade sina lägenheter och gick ut på sina balkonger på 3:e våningen. Eftersom branden då rasade på vinden utsatte de sig för den svarta tjärpappsroken och nedrasande brinnande byggnadsdelar. Trapphuset var rökfyllt.

Viktigt med attitydpåverkan och utbildning hur man uppträder vid en brand.

Anm: I sammanfattningarna av brandutrednings- och undersökningsprotokollen har inte alla bilder tagits med. Personnamn och andra identifierbara uppgifter är borttagna. Bilagor, som exempelvis insatsrapporter/polisrapporter, är också borttagna.